

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Administrativo Nº 34/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JONIMAR JUNG
Data de Publicação: 14/03/2023 11:22:31

		Valor ref. total: 63.081,31	Desconto médio: 9,57%	Total economizado: 7.744,69		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 3.621,20	Média lote (%): 2,79%		Econ. lote: 101,20	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG	88	41,15	40,00	2,79%	101,20
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 2.876,80	Média lote (%): 3,23%		Econ. lote: 92,80	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG	58	49,60	48,00	3,23%	92,80
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 1.260,00	Média lote (%): 1,59%		Econ. lote: 20,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG	20	63,00	62,00	1,59%	20,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 441,05	Média lote (%): 3,64%		Econ. lote: 16,05	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga de extintor PQS - ABC c/ 12 KG	5	88,21	85,00	3,64%	16,05
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.210,00	Média lote (%): 5,45%		Econ. lote: 66,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC	22	55,00	52,00	5,45%	66,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 1.611,84	Média lote (%): 2,97%		Econ. lote: 47,84	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG	46	35,04	34,00	2,97%	47,84

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 459,72	Média lote (%): 0,81%			Econ. lote: 3,72
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga de extintor pó 6 Kg BC	12	38,31	38,00	0,81%	3,72
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 128,64	Média lote (%): 2,05%			Econ. lote: 2,64
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga de extintor BC 8 Kg	3	42,88	42,00	2,05%	2,64
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 1.301,12	Média lote (%): 0,70%			Econ. lote: 9,12
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga Extintor AP 10 lts.	38	34,24	34,00	0,70%	9,12
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 540,00	Média lote (%): 5,56%			Econ. lote: 30,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP10 litros)	15	36,00	34,00	5,56%	30,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 1.126,26	Média lote (%): 4,11%			Econ. lote: 46,26
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg	18	62,57	60,00	4,11%	46,26
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 784,55	Média lote (%): 0,58%			Econ. lote: 4,55
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Teste hidrostático extintores	65	12,07	12,00	0,58%	4,55
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 767,60	Média lote (%): 27,05%			Econ. lote: 207,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg	8	95,95	70,00	27,05%	207,60
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 4.688,25	Média lote (%): 1,53%			Econ. lote: 71,75
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG	35	133,95	131,90	1,53%	71,75
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 2.289,00	Média lote (%): 3,98%			Econ. lote: 91,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg	14	163,50	157,00	3,98%	91,00
LOTE 16 Quantidade.: 1		Total lote: 327,08	Média lote (%): 48,23%		Econ. lote: 157,76	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Placa extintor universal	34	9,62	4,98	48,23%	157,76
LOTE 17 Quantidade.: 1		Total lote: 2.755,48	Média lote (%): 8,00%		Econ. lote: 220,48	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo PQS - ABC 08 kg	13	211,96	195,00	8,00%	220,48
LOTE 18 Quantidade.: 1		Total lote: 2.598,60	Média lote (%): 1,87%		Econ. lote: 48,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo PQS - ABC de 12 kg	10	259,86	255,00	1,87%	48,60
LOTE 19 Quantidade.: 1		Total lote: 6.330,12	Média lote (%): 12,26%		Econ. lote: 776,22	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg	51	124,12	108,90	12,26%	776,22
LOTE 20 Quantidade.: 1		Total lote: 3.843,00	Média lote (%): 8,93%		Econ. lote: 343,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP 10 litros)	28	137,25	125,00	8,93%	343,00
LOTE 21 Quantidade.: 1		Total lote: 1.550,25	Média lote (%): 0,34%		Econ. lote: 5,25	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extintor novo de gás carbônico CO2 - c/ 6 kg	3	516,75	515,00	0,34%	5,25
LOTE 22 Quantidade.: 1		Total lote: 3.595,35	Média lote (%): 26,11%		Econ. lote: 938,85	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Luminária de Emergência 30 Led	165	21,79	16,10	26,11%	938,85
LOTE 23 Quantidade.: 1		Total lote: 2.979,18	Média lote (%): 23,87%		Econ. lote: 711,18	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m	81	36,78	28,00	23,87%	711,18

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 1.291,77	Média lote (%): 6,41%			Econ. lote: 82,77
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m		31	41,67	39,00	6,41%	82,77
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 2.403,24	Média lote (%): 19,98%			Econ. lote: 480,24
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintenticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 1.1/2 polegada		6	400,54	320,50	19,98%	480,24
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 8.579,74	Média lote (%): 28,94%			Econ. lote: 2.482,74
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintenticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 2.1/2 polegada		13	659,98	469,00	28,94%	2.482,74
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 1.752,38	Média lote (%): 31,52%			Econ. lote: 552,38
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira de incêndio tipo 5, na cor vermelha, com reforço têxtil em fio sintético de alta tenacidade, revestida externamente em borracha nitrílica e internamente com tubo de borracha sintética; dotada de união em latão tipo engate rápido (storz) conforme NBR 14349, possui superior resistência a perfurações, cortes e a produtos químicos. Tem elevada resistência a abrasão e a superfícies quentes. Mangueira fabricada conforme norma ABNT NBR 11861 e certificada de acordo com a portaria do Inmetro 148/2015. Produto possui Certificado de Conformidade emitido pela ABNT. Seu uso é recomendado para ambientes onde é desejável elevada resistência a abrasão e químicos, como indústrias de produtos quími		1	1.752,38	1.200,00	31,52%	552,38
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 129,00	Média lote (%): 3,49%			Econ. lote: 4,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esguicho regulável mangotinho 1" latão polido ou cromado dotado de três posições, fechado, jato-sólido e neblina com formação de leque de até 120 graus entrada com Rosca Fêmea 1"	1	129,00	124,50	3,49%	4,50
LOTE 29 Quantidade.: 1		Total lote: 136,92		Média lote (%): 19,66%		Econ. lote: 26,92
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esguicho jato regulável em Latão de 1.1/2"	1	136,92	110,00	19,66%	26,92
LOTE 30 Quantidade.: 1		Total lote: 138,50		Média lote (%): 0,36%		Econ. lote: 0,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esguicho jato regulável em latão de 2.1/2"	1	138,50	138,00	0,36%	0,50
LOTE 31 Quantidade.: 1		Total lote: 61,50		Média lote (%): 10,57%		Econ. lote: 6,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Adaptador Storz de 2.1/2 X 1.1/2	1	61,50	55,00	10,57%	6,50
LOTE 32 Quantidade.: 1		Total lote: 69,00		Média lote (%): 2,90%		Econ. lote: 2,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Adaptador Storz de 1.1/2 X 2.1/2	1	69,00	67,00	2,90%	2,00
LOTE 33 Quantidade.: 1		Total lote: 11,03		Média lote (%): 10,24%		Econ. lote: 1,13
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave Storz 2.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz	1	11,03	9,90	10,24%	1,13
LOTE 34 Quantidade.: 1		Total lote: 11,03		Média lote (%): 9,34%		Econ. lote: 1,03
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave Storz 1.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz	1	11,03	10,00	9,34%	1,03
LOTE 35 Quantidade.: 1		Total lote: 590,18		Média lote (%): 6,47%		Econ. lote: 38,18
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Teste hidrostático em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2	23	25,66	24,00	6,47%	38,18
LOTE 36 Quantidade.: 1				Média lote (%): 7,09%		

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Total lote: 742,67	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	Econ. Lote
1	Teste de empatação em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2		23	32,29	30,00	7,09%	52,67	52,67
LOTE 37 Quantidade.: 1		Total lote: 79,26		Média lote (%): 1,59%			Econ. lote: 1,26	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Carga de extintor Pó Químico BC 12 Kg		1	79,26	78,00	1,59%	1,26	

PREGOEIRO: JONIMAR JUNG

EQUIPE DE APOIO ELAINE REGINA FABRINI RIEGER